
 
 

75.020.16.2024 

 

Zarządzenie nr 50 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 26 kwietnia 2024 roku 

 

w sprawie: Centrów Doskonałości Naukowej Dioscuri na Uniwersytecie Jagiellońskim 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Na Uniwersytecie Jagiellońskim działają Centra Doskonałości Naukowej Dioscuri, które 

otrzymały finansowanie w konkursie na utworzenie Centrów Doskonałości Naukowej 

„Dioscuri” ogłoszonym przez Narodowe Centrum Nauki. 

2. Celem działalności Centrum Doskonałości Naukowej Dioscuri na Uniwersytecie 

Jagiellońskim, zwanego dalej „Centrum Dioscuri”, jest realizacja projektu badawczego  

w ramach finansowania przyznanego przez Narodowe Centrum Nauki, zwanego dalej 

„projektem”. 

3. Centrum Dioscuri w celu realizacji projektu skupia naukowców o znaczących 

dokonaniach badawczych, aktywnie współpracujących ze sobą w formie grup lub 

interdyscyplinarnych zespołów badawczych, podejmujących wspólne działania badawcze 

i technologiczne, rozwijających współpracę z otoczeniem społeczno-gospodarczym, 

prowadzących działalność szkoleniową i edukacyjną adresowaną w szczególności do 

młodych naukowców, jak również aktywnie popularyzujących i promujących wyniki 

badań naukowych. 

4. Centrum Dioscuri może współpracować z instytucjami krajowymi i zagranicznymi, 

a także jednostkami organizacyjnymi Uniwersytetu Jagiellońskiego, w szczególności 

poprzez: 

1) prowadzenie wspólnych interdyscyplinarnych badań oraz innych działań 

uregulowanych w odrębnych umowach i porozumieniach; 

2) prowadzenie wspólnych aktywności naukowo-badawczych, w tym wspólne 

aplikowanie o realizację przedsięwzięć badawczych do zewnętrznych instytucji 

finansujących badania naukowe; 

3) budowanie współpracy poprzez wymianę informacji, konsultacje, jak również 

organizację konferencji, seminariów, spotkań i szkoleń;  

4) przygotowywanie wspólnych publikacji naukowych i popularnonaukowych 

upowszechniających wyniki badań objętych współpracą. 

 

§ 2 

 

1. Centrum Dioscuri działa w jednostce organizacyjnej UJ (wydział lub jednostka 

pozawydziałowa) wskazanej w umowie dotyczącej realizacji i finansowania projektu, 

zawartej pomiędzy Narodowym Centrum Nauki, Uniwersytetem Jagiellońskim i liderem 

Centrum Dioscuri, zwanej dalej „umową”. 

 



 

 

2. Jednostka organizacyjna UJ, o której mowa w ust. 1, jest odpowiedzialna za stworzenie 

dla Centrum Dioscuri w ramach istniejącej struktury instytucjonalnych ram dla wsparcia 

i koordynacji interdyscyplinarnych działań badawczych podejmowanych przez zespół  

badawczy skupiony wokół lidera Centrum Dioscuri, w tym za zapewnienie przestrzeni  

laboratoryjnej i biurowej, niezbędnej infrastruktury oraz aparatury naukowo-badawczej.  

3. Decyzję o przypisaniu Centrum Dioscuri do konkretnej jednostki organizacyjnej UJ 

w strukturze jednostki, o której mowa w ust. 1, podejmuje dziekan wydziału / dyrektor 

jednostki pozawydziałowej w porozumieniu z liderem Centrum Dioscuri.  

4. Centrum Dioscuri nie jest jednostką organizacyjną w rozumieniu Statutu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. 

 

§ 3 

 

1. Centrum Dioscuri kieruje lider. 

2. Lider Centrum Dioscuri odpowiada za realizację projektu na zasadach określonych 

w umowie.  

3. W przypadkach i na zasadach określonych w umowie lider Centrum Dioscuri 

w  porozumieniu z dziekanem wydziału / dyrektorem jednostki pozawydziałowej, 

o którym/której mowa w § 2 ust. 1, oraz za zgodą Reprezentanta UJ ds. funduszy 

zewnętrznych może dokonywać zmian w warunkach realizacji projektu. Zakres zmian 

wymagających akceptacji Narodowego Centrum Nauki określa umowa.  

4. Jeżeli umowa nie stanowi inaczej, lider Centrum Dioscuri może dokonać zmiany 

warunków realizacji projektu samodzielnie, z zastrzeżeniem zasad wynikających 

z umowy.  

5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4, lider Centrum Dioscuri przed dokonaniem zmiany 

informuje w formie pisemnej lub elektronicznej opiekuna projektu w Centrum Wsparcia 

Nauki o zakresie zmian merytorycznych, zmian w zaplanowanych wynagrodzeniach oraz 

zmian w ramach innych kosztów bezpośrednich. 

 

§ 4 

 

Zasady finansowania Centrum Dioscuri określa umowa. 

 

§ 5 

 

Po zakończeniu realizacji projektu dziekan wydziału / dyrektor jednostki pozawydziałowej,  

w ramach którego/której działało Centrum Dioscuri, w porozumieniu z liderem Centrum 

Dioscuri podejmuje decyzję o dalszych warunkach, formie i zasadach finansowania 

działalności prowadzonej dotychczas jako Centrum Dioscuri. 

 

§ 6 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


